
Lokalsituationen Kultur- och fritid 
Övergripande beskrivning av lokalsituationen 2022 

I och med avsaknaden av Fenix 2 har Kulturskolan sin hemvist i tillfälliga lokaler på Hjortsjöskolan. 
Plan att återgå till Fenix 2 som hemvist. En avsevärd del av kulturskolans verksamhet bedrivs ute på 
olika skolor, varför det är angeläget att förutsättningar finns för detta i form av undervisningslokaler 
och förråd. Störst är behovet i Skillingaryd där grundskolan tog över kulturskolans lokaler 2017. 
Undervisningen sker nu provisoriskt i ett förråd och i en källarlokal. 

Avsaknaden av Fenix 2 gör även att vi idag inte har funktionen multihall/konserthall.  

Skillingehus teatersalong utgör en potentiell arena att utveckla för teater och konserter. 

Idrottsplatserna Movalla IP och Vaggeryds IP utgör viktiga samlingspunkter och arenor för fritid och 
folkhälsa. Driftformen med föreningsdrift ställer krav på samverkan. En ambitionsnivå och långsiktig 
planering för idrottsplatsernas utveckling tas fram av respektive styrelse, i samråd med förvaltningen. 
Fortsatt kontinuerlig och ökad investeringsbudget behövs för att bibehålla och utveckla 
anläggningarna, både avseende verksamhet, arbetsmiljö och klimatpåverkan.  

Tillgången till simhall. Med två simhallar har kommunen god tillgång till simning, rekreation och bad. 
Vaggeryds simhall har stora brister, vilket synliggjordes i rapport från 2015 och som bekräftades i en 
rapport från 2021. Vi har ett läge i Vaggeryds simhall där vi behöver ha en beredskap för snabba 
beslut om åtgärder och även eventuellt driftsstopp med anledning av simhallens status.  

Vi står även inför ett vägval i att rikta in planeringen i kommunen mot att bygga en ny simhall eller 
planera för en genomgripande renovering av Vaggeryds simhall.  

I processen har Kultur- och fritidsnämnden inhämtat de politiska partiernas syn på vilken riktning 
kommunen bör rikta fokus mot, vilket har visat på att en majoritet önskar en inriktning mot en ny 
simhall i Vaggeryd.   

Befintliga underlag som finns när det gäller Vaggeryds simhall anger att lokalen har uppnått sin 
tekniska livslängd. En rapport från 2021 slår fast att kommunens alternativ är en genomgripande 
renovering, alternativt planering för byggnation av en ny simhall.  

Det finns ett antal osäkerhetsfaktorer oavsett vägval, men vid en genomgripande renovering är 
osäkerhetsfaktorerna sannolikt fler jämfört med att bygga nytt. Dessa osäkerhetsfaktorer består 
bland annat i hur lång livslängd en genomgripande renovering ger. Avgränsning i arbetet med en 
genomgripande renovering och budgetering för projektet utgör också utmaningar, som i sig är 
kostnadsdrivande.  

Vid nybyggnation inom 3-5 år bedöms den befintliga simhallen kunna nyttjas under byggnadstiden. 
Vid en genomgripande renovering behöver simhallen stängas i 1-2 år.  

Vid nybyggnation kan en långsiktig planering för kommunen omhändertas på ett annat sätt än vid en 
genomgripande renovering. Vid en genomgripande renovering kan inte ytterligare vattenyta 
tillskapas och frågan om hantering av Skillingaryds simhall på lång sikt kvarstår.  

Vid nybyggnation är placeringen en utmaning. Processen för att hitta rätt placering kan vara 
kostnadsdrivande.  

Sammanfattningsvis är investeringskostnaden för att bygga nytt sannolikt högre, jämfört med 
kostnaden för en genomgripande renovering. Däremot är driftskostnaden i en ny simhall sannolikt 



lägre, både avseende ekonomi och klimatavtryck. Osäkerhetsfaktorerna är fler vid en genomgripande 
renovering.  

Tillgången till sporthall. I takt med att kommunen växer och vi får fler barn i skola och 
föreningsaktiviteter ökar också behovet av tillgången till sporthallar.  

Den öppna ungdomsverksamheten ser behov av att utöka närvaron på fler orter i takt med att 
kommunen och skolan växer. Hok är nästa delområde där etablering kan ske i samverkan med 
skolans lokaler, eller andra tillgängliga lokaler.  

I det kommunala fastighetsbeståndet ingår fyra kulturminnesbyggnader:  

Ålaryds skolmuseum (Ålaryd) 

Götafors järnbod (Vaggeryd) 

Malmströms smedja (Skillingaryd) 

Henningas sommarladugård (Vaggeryd) 

Värdet av dessa byggnader har senast lyfts fram i en kulturmiljöinventering genomförd 2021. 
Samtliga byggnader, utom Henningas sommarladugård är i behov av olika åtgärder för att de ska 
kunna bevaras. Fastigheterna är nu tillagda i kommunens fastighetsregister och 100 tkr i 
investeringsmedel är avsatta. Järnboden i Götafors prioriteras.  

Bissefällarsamlingen i Skillingehus. Samlingens lokalisering har varit föremål för diskussion under en 
längre tid. En process behöver fortsätta för att komma till ett långsiktigt beslut om samlingens 
placering, tillgänglighet och drift.  

 

 

 


